
Nadere regel tot wijziging nadere regels subsidie gebouweneigenaren 

aardbevingsgebied als tegemoetkoming voor niet-uitlegbare verschillen met 

betrekking tot versterkingsmaatregelen (Regeling Blok B (versterken en 

verduurzamen)) 

Het college van burgemeester en wethouders van Groningen, 

  

gelet op 

  

- de constatering in het bestuurlijk overleg van aardbevingsgemeenten (VOG) dat er gebouwen 

zijn die beoordeeld zijn o.b.v. de NPR:9998:2018 tijdvak 2 én die op basis van die beoordeling 

blijken te voldoen aan de veiligheidsnorm; 

  

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Groningen 2019 

besluit: 

  

de nadere regels subsidie gebouweneigenaren aardbevingsgebied als tegemoetkoming voor niet-uit- 

legbare verschillen met betrekking tot versterkingsmaatregelen als volgt te wijzigen: 

artikel I.   
A 

  

Artikel 8:85, eerste lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

1. Eigenaren van gebouwen maken aanspraak op een vrij te besteden tegemoetkoming van € 13.000,- 

- voor zover: 

a. het een gebouw betreft zoals bedoeld in artikel 8:73 derde lid of vierde lid, of 

b. het een gebouw betreft dat: 

i. op of voor 6 november 2020 deel uitmaakt van het versterkingsprogramma; 

ii. Volgens een beoordeelding die heeft plaatsgevonden met de NPR:9998:2018 tijdvak 

2 of een eerdere versie van de NPR:9998 voldoet aan de veiligheidsnorm; 

iii. Voor zover het een gebouw in eigendom is van een toegelaten instelling als bedoeld 

in artikel 19 van de Woningwet, niet valt onder batch 1588, en 

iv. niet valt onder de clustering als bedoeld in artikel 8:73 van deze regeling. 

B 

  

Artikel 8:85, tweede lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Een melding om voor de tegemoetkoming in aanmerking te komen wordt gedaan met een formulier 

dat beschikbaar is gesteld op de website van Samenwerkingsverband Noord-Nederland. 

artikel II.   
Deze regeling treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Groningen, 

op 21 februari 2023. 

burgemeester, 

Koen Schuiling 

secretaris, 

Christien Bronda 

Nr. 96009 

GEMEENTEBLAD 6 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 96009 6 maart 2023 1 


